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Formandens beretning generalforsamling 2026: 
 

Inden jeg indleder min formandsberetning, vil jeg bede alle deltagere om at rejse sig og afholde et 

minuts stilhed til ære for de tre medlemmer, der siden sidste generalforsamling er afgået til Ryes 

Brigade. Det er følgende medlemmer: 

Gardehusar Kaj Sylvest Jørgensen ”Roskilde”, Kaj Sylvest blev 1. januar 1954 medlem i Gl. Roskilde 

Amt, før han i oktober 2002 efter ansøgning blev overflyttet til Frederikssund og Omegn.  

Gardehusar Hans Sejersteen Jeppesen ”Græse”, Hans blev 1. februar 1964 medlem af 

Gardehusarforeningen for Frederikssund og Omegn, og var i mange år foreningens ene revisor.  

Gardehusar Niels Villy Nielsen ”Dråby”, Niels blev 1. august 2019 medlem af Gardehusarforeningen 

for Frederikssund og Omegn.  

 

Æret være deres minde. 

 

På vegne af bestyrelsen vil jeg hermed byde Danske Gardehusarforeningers præsident, major Hans 

Lundsgaard og foreningens medlemmer velkommen til Generalforsamlingen 2026, og på 

bestyrelsens vegne vil jeg aflægge beretning for året der er gået.  

 

Denne generalforsamling er anderledes i forhold til, hvad vi er vant til. For det er første gang, at 

bestyrelsen har valgt at indkalde til generalforsamling på en lørdag og i dagslys, frem for en 

almindelig hverdagsaften. Vores ønske er, at det vil lokke flere af foreningens medlemmer til at 

møde op; særligt de ældre medlemmer.  

For det andet var det meningen at vi her til spisningen skulle have haft premiere på vores egne 

ølglas, som foreningen har fået doneret af boet efter Kaj Sylvest Jørgensen. 

 

At være formand er spændende og lærerigt, for i det forgangene år har der været masser af 

udfordringer og opgaver. Og når der kommer nye mennesker ind i Danske Gardehusarforeningers 

Præsidium, så tager det tid at få brikkerne til at falde på plads. Det hænder også, at der sker fejl og 

”svipsere”, hvilket gør at jeg som formand og Kai Illemann som kasserer kommer på banen for at 

redde trådene ud. Det er vores medlemsliste, som skal stemme overens med virkeligheden, om vi 

nu har de medlemmer i lokalforeningen listen foreskriver, så foreningen kan få udbetalt korrekt 

medlemsrefusion fra vores hovedkasserer.   
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Beklageligvis har året ikke været spor sjovt medlemsmæssigt, for vi har siden sidste 

generalforsamling haft en afgang på 7 medlemmer og tilgang på 2 medlemmer i skikkelse af Jesper 

Laursen og Henning Marvill. Ud over de tre dødsfald er 4 medlemmer meldt ud, på grund af 

manglende betaling af kontingent. Og når man ikke betaler sit kontingent, så er der også en 

konsekvens, da man heller ikke får leveret medlemsbladet Gardehusaren i sin postkasse.  

 

At et af de tre dødsfald ramte den ene af vores to revisorer, Hans Sejersteen, er tragisk for 

Gardehusarforeningen for Frederikssund og Omegn, for der skal findes mindst en ny revisor på 

dagens generalforsamling. Og foreningen er for alvor ilde stedt, hvis Vagn Hove også afgår ved 

døden. Så kan vi ikke få revideret vores regnskaber internt i foreningen, hvilket betyder bestyrelsen 

skal ud og find eksterne revisorer til at kontrollere, at bestyrelsen kan holde styr på foreningens 

likvide midler.  

 

Og fortsætter den negative udvikling med ekspresfart, så er der alvorlig fare for at der skal 

indkaldes til to ekstraordinære generalforsamlinger, med henblik på at lukke Gardehusarforeningen 

for Frederikssund og Omegn i løbet af 1 til 2 år. 

 

Jeg er for at sige det pænt ikke spor glad for, at skulle give sådan en besked på dagens 

generalforsamling, men I fortjener som medlemmer at få klar besked om hvordan landet ligger. 

 

Dog er en ting sikkert: Bestyrelsen har ikke tænkt at lægge sig ned i fosterstilling, for foreningen 

skal stadig fungere, indtil der er en afklaring på fremtiden.  

 

Det er ikke kun Gardehusarforeningen for Frederikssund og Omegn, som kæmper med faldende 

medlemstal og manglende opbakning til medlemsarrangementer. Både Danmarks Veteranerne, De 

Danske Forsvarsbrødre og Frederikssund Marineforening har det samme problem, og sidstnævntes 

formand, Benny Hansen har henvendt sig til os, om vi er interesseret i at komme til deres 

medlemsaftener, udflugter og vice versa. Det har bestyrelsen takket ja til, så der er en form for 

medlemsaktivitet foreningerne imellem. 

 

Et af de problemstillinger vedrørende hvervningen af nye medlemmer har bestyrelsen drøftet, og 

med udsigt til den fremtidige værnepligtstid i Forsvaret udvides til 11 måneders tjeneste, er vi af 

den overbevisning at det vil give mere sammenhold blandt de unge mennesker, da de skal være 

inde i længere tid end de nuværende 4 måneder, dog er HESK undtaget med 12 måneders 

tjenestetid. 
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Danske Gardehusarforeningers Præsidium har også drøftet emnet med rekruttering af nye 

medlemmer, og vi har valgt at de værnepligtige skal have besøg allerede efter 1 måneds 

tjenestetid, samt når de skal hjemsendes, når den nye tjenestetid starter ved 

Gardehusarregimentet den 1. august i år. Formålet med besøget er at gøre de unge mennesker 

opmærksomme på Danske Gardehusarforeningers eksistens, så de har mulighed for at tænke over 

om det er noget for dem, når deres værnepligtstid er slut. 

 

Det er ikke nemt at være dansker for tiden. Det har vi alle sammen måttet konstatere i det 

forgangne år siden sidste generalforsamling, hvor Danmark har været udsat for mange ting, for min 

spådom kom til at holde stik: 

 

Hybridkrig. 

Hackerangreb mod offentlige hjemmesider. 

Lavtflyvende droner, som lukkede luftrummet over lufthavnene. 

Donald Trumps vanvittige opførsel på den internationale scene med, ja… der er masser af ting, 

hvor han slet ikke har tænkt over konsekvenserne, hvad hans handlinger har medført.   

 

Jeg behøver ikke at gå i detaljer, hvad den gale mand har sagt og gjort, for jeg må konstatere 

følgende:  

 

Når præsident Donald Trump gentagende gange kræver at få Grønland, og endda truer med at 

anvende militær magt, så er det en krænkelse af dansk suverænitet.  

Og når man krænker vores suverænitet oppe i Grønland, så gør man sig i mine øjne dermed sig selv 

til fjende af Danmark. 

Og er man fjende af Danmark, så er vi på vej i krig.  

 

For jeg må erkende, at jeg flere gange på de kolde vinteraftener har siddet og kigget på min 

Soldaterbog, hvori der står den kongelige forholdsordre fra 1952 underskrevet af H.M. Kong 

Frederik d. 9, morfar til vores nuværende konge, Frederik d. 10. 

 

Det falder mig derfor på sinde at sige det samme, som Mads Skjern sagde til sin bror Kresten i 

Matador, da faster Anna drog videre til Haslev efter Daniels turbulente konfirmation: 
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”Ingen skal komme med deres tro og bringe ufred i mit hus.” 

Men noget godt er der trods alt, når Trump forgæves prøver at tryne os.  

Alle de europæiske lande; de nordiske lande og Canada i særdeleshed har alle de gange, hvor 

Trump har været efter os, givet os deres fulde opbakning om at de er på vores side.  

For er der noget vi er gode til her på det europæiske kontinent, så er det at holde sammen som 

venner, samt være der for hinanden når en af os bliver trynet af den store bølle i skolegården. 

 

På Gardehusarkasernen i Slagelse er der gang i byggeaktiviteten, herunder opførsel af nye 

indkvarteringsområder til blandt andet løjtnantsuddannelsen, hvilket er gået udover løbebanen 

som bruges til paraden i forbindelse med det årlige jubilarstævne.  

Men Gardehusarregimentet har en plan for, hvordan afviklingen af paraden til dette års 

jubilarstævne skal forløbe.  

Nye værnepligtige er mødt ind til aftjening af deres værnepligt ved Livkompagniet og 

Hesteskadronen. For dette hold som mødte ved Livkompagniet i februar er de derfor sidste hold, 

som skal aftjene værnepligt i 4 måneder, før regimentet skifter til 11 måneders værnepligtstid til 

august.  

Hos Hesteskadron kører man stadig med 12 måneder tjenestetid, og netop Hesteskadronen fylder 

75 år. Det har man valgt at fejre med åbent hus, frokost og opvisning om dagen for tidligere 

værnepligtige og tjenestegørende ved regimentet. Om aftenen er der grillfest for eskadronens 

personale.  

Det er derfor, at jeg har printet invitationen ud til alle deltagerne og lagt dem på bordet, for 

ridehuset på kasernen i Slagelse er både flot og tidssvarende for Hesteskadronen.  

 

GHF Frederikssund og Omegn har siden sidste generalforsamling været deltagende i 5 fødselsdage; 

2 runde og 3 halvrunde. 

 

Generalforsamlingen blev afholdt den 20. marts 2025 her på Pedersholm.  

Casper Kløve Jensen blev genvalgt som formand, samt at Jesper Laursen blev valgt til bestyrelsen 

som ny suppleant.  

Benny Madsen fik overrakt 40 års tegn. 

 

På det første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen den 7. april 2025 konstituerede 

bestyrelsen sig som følger: 
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Næstformand: Kaj Klysner 

Kasserer: Kai Illemann 

Posten som fanebærer blev efterfølgende bemandet af Kai Illemann.  

 

Foreningen deltog i Repræsentantskabsmødet, der blev afholdt den 3. maj 2025 på Kastellet i 

København, da GHF København var værtsforening. 

Foruden formanden, deltog Kaj Klysner og Kai Illemann. 

På repræsentantskabsmødet blev major Hans Lundsgaard valgt som ny præsident for Danske 

Gardehusarforeninger for en 1-årig periode, og han er derfor på valg når Danske 

Gardehusarforeninger til maj skal afholde Repræsentantskabsmøde i Nyborg, da GHF Fyn er 

værtsforening. 

 

Den 4. maj 2025 deltog GHF Frederikssund i markeringen af 80-året for Danmars Befrielse ved 

Søminen på Sydkajen i Frederikssund sammen med Frederikssund Marineforening, De Danske 

Forsvarsbrødre og Flyvevåbnet. Næstformand Kaj Klysner var fanebærer og Formanden var 

fanevagt. Uheldigvis led foreningens estandard den tort, at guldkanten i flagdugen rev sig løs da 

det blæste voldsomt, hvilket betød at jeg som formand måtte i gang med synål og sytråd og 

reparere estandarten hen over sommeren.  

Samme dag aflagde formanden Mikkel Sejersteen Striib besøg for at overrække ham et 10 årstegn.   

 

Den 5. september 2025 deltog GHF Frederikssund i det årlige Flagdagsarrangement. Kasserer Kai 

Illemann var fanebærer og Formanden var fanevagt.  

 

Den 13. september 2025 deltog foreningen i det årlige Jubilarstævne ved Gardehusarregimentet i 

Slagelse. Bestyrelsen deltog med kasserer Kai Illemann som fanebærer og formanden havde 

ansvaret for fotograferingen. 

 

Den 14. september 2025 deltog formanden i De Danske Forsvarsbrødres årlige fugleskydning, som 

blev afviklet ved IF 1864 Frederikssund Skytteforenings skydebane ovre på Strandvangen. Det 

foregik indendørs hvilket var godt, da det var øsende regnvejr fra morgenstunden og frem til 

middagstid. Formanden gik hjem med en flaske rødvin. 

 



Formandens beretning generalforsamling 2026 

 

6 
 

Den 21. oktober 2025 deltog næstformand Kaj Klysner sammen med Kristian Klysner i begravelsen 

af Kaj Sylvest Jørgensen fra Ølstykke Kirke. Kaj Klysner var fanebærer og Kristian Klysner var 

fanevagt.  

 

Den 30. oktober 2025 deltog formanden i foredragsaften hos Frederikssund Marineforening, hvor 

Maria Gullestrup holdt foredrag om krigen i Ukraine, samt at hun kom med sin vurdering på, 

hvordan krigen ville ende. Jeg vil godt sige det her: Sådan som fronterne står, så ender det med at 

blive den nye grænse i en eventuel fredsaftale, da russerne på ingen måde vil give det de har taget 

fra sig. Det står i skærende kontrast til det, hvor jeg har den mening, at man skal aflevere det man 

har taget tilbage til modparten uden brok.   

 

Den 12. november 2025 blev Hans Sejersteen begravet fra Græse Kirke, med deltagelse af 

bestyrelsen. Kai Illemann var fanebærer og Kaj Klysner var fanevagt.  

 

Den 17. november 2025 deltog formanden i Gardehusarregimentets 411 årsdag med parade, 

reception og præsidiemøde ved Gardehusarregimentet.  

 

Den 27. november 2025 deltog formanden i GHF Frederiksborg Amts årlige Julebowling i Slotsbowl 

i Hillerød. For de af jer, som ikke har været med, er det hyggelig sammenværd med 1 times bowling 

og efterfølgende julebuffet i restauranten.  

 

Den 16. januar 2026 deltog jeg som formand sammen Danske Gardehusarforeningers præsident i 

både hvervningsmøde og hjemsendelsesparade af Hesteskadronens Hold februar 2025.  

To kvindelige gardehusarer, Malou Højgaard Schuler (GH Svenstrup) og Cathrine Nørgaard 

Thomsen (GH Nyby) fik hver en erkendeligspræmie fra Danske Gardehusarforeninger. Danske 

Gardehusarforeningers præsident fik æren af at overrække den ene præmie til husar Svenstrup, 

mens jeg fik æren af at overrække den anden præmie til husar Nyby.  

For mit eget vedkommende var det en stor glæde at kunne give en erindringspræmie videre til en 

ung gardehusar, da jeg selv modtog Dannevirkefondens Ærespræmie ved min hjemsendelse fra 

Gardehusarregimentet den 29. maj 1998.  

 

Som afslutning på beretningen for foreningsåret 2025-26 vil jeg takke bestyrelsen for det store 

stykke arbejde der er gjort det sidste år tid, trods at jeg har en travl hverdag på arbejdsmarkedet. 

Det er en stor fornøjelse at arbejde sammen med jer og at tingene kører trods at vi er en lille 

bestyrelse. Jeg sætter stor pris på jeres deltagelse, TUSIND TAK. 
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Casper Kløve Jensen 

Formand  

GHF Frederikssund 

 

 

 

 


